
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREGOS N.° 009/2023 

OBJETO: CONVÊNIO: 925212/2021, Contratação de empresa de engenharia para 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA ÁREA URBANA NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO — MA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de 
licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço Global, HOMOLOGO para fins de 
direito a proposta encaminhada e assinada por, K. W. DA SILVA EIRELI — CNPJ: 
17.900.471/0001-59, da cidade de Aguiarnópolis - TO, vencedora com o preço total de R$ 
677.839,87 (seiscentos e setenta e sete mil oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete 
centavos), já mencionada na própria Ata da Comissão Permanente de Licitação. 

Assim, determino que os serviços contábeis deste Município façam o registro na forma da 
legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos. 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de agosto de 2023. 

Iit ArN 12,,,,/t/V 
ROBERTO REGIStE ALBUQUERQU,É 

Prefeito Municipal 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 

 

CIDADE DE TODOS 



DIARIO OFICIAL 
Dos MUNIC.113105 

f &Al In1(A.O.M1 

SãO  LUIS,  QUARTA *02 DE AGOSTO DE 2023 ANO XVII *  Ng  3156  
ISSN  2763-860X 

PALÁCIO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, EM 25 DE JULHO  OE  2023.  

DR-SE CIÉNCIA, REGISTRE-SE, PUBUQUE.SE  E CUMPRA-SE 

LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  
Prefeito Municipal 

Paralso/MA, 01 de agosto de 2023 	 r;.  
Prefeitura Municipal de  ~Joao  RersUote4A- 	(.rpq' 
Nesia Gomes de Moura Brito 	'Fr- 1' 	1 
Secretária Municipal de Azistência 

p 

PUNiCade PiftiOntiCilifOUr3SW SOUSA 
Código identificador ea5c372430d12ba927bae8040ecblike 

tEir44DE'06440.4$4çÃo tomato:DE p4Eços t4.4 009(2023 
Publicado por CARLOS MAGNO ALVES SOUSA 

Código identificador 67.1defa0416407b69ff6003ffrad47 ":TERMÓDEHONROGAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  Ng  040/2022 
	

• 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng  017/2022 
PROCESSO ADMINISTRAT1V0  Ng  027/2022 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  Ng  040/2022 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Ng  040/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
AZEITÃOIMA- 
CONTRATADA: FENIX.COM  - CONTEUDO E TECNOLOGIA VIDA, inscrita 
no CNPJ sob o 01.141.809/0001-04. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto alterar as 
cláusulas: CLÁUSULA 3. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO  e 
CLÁUSULA 4. Do VALOR CONTRATADO. 
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2023 
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  
(CONTRATANTE) e LUIZA APARECIDA DANTAS BARBOSA 
(CONTRATADA) 

...713614Qd'. DEPRECISM 009r20232 	- 
...:611 /21Erck; 2ofiszENto:_925212/2021, -  Contratação de empresa de 
' engenharia para PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS NA  AREA  URBANA 

NOMUNICIMO DE SÃOJOÃO.DO.PARAISO,  MA. •. . • - 
0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado dó 
Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista 
oconteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de 
Tornado de Preços/Menor -Preço GlobaL HOMOLOGO para fins de direito 
a propaSta dricaminhada e -assinada por, K. W.-DA SILVA MEL( -  
CAP):  17.900.4/1/0001-59, da cidade de Aguiarnépolis - TO, vencedora  
coin  o preço total de RS 677.839,87 (seiscentos iiTseteeta e seta 
mil oitocentos a pinta e  non ream  e oftenta e seta centavos). lá 
menclonadana própria Ata datomisseo Permanente de Licitação. 
Assim determino que osserviçiii-contábe‘s deste .Muntcípio façam o 
registro na forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 
assegurar os corr.promissos ore assumidos.. 
CUMPRA SE NA FORMA.likKOMENDADA.' •  
SAO  JOÃO DO PÁRAf50-MA. Gabinete  -tie  Prefeito MLnicipal, 01 de 
agasto de .2023. 	- 

 ROBERTO  REGIS-13E ALBUQUERQUE - 
Prefetto Municipal 

Hugo Ribeiro Cardoso 
Presidente da  CPL  

Publicado  pot  HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código identificador dOleda6dbc647clece9c2o63ae3a0abT 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  

EXTRATO DE CONTRATO f42  238/2023 - DISPENSA DE VALOR 
021/2021 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  238/2023 - DISPERSA DE VALOR 
021/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE Sãoiotto do Peralso/74A. 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E A 
EMPRESA: 43.249.410 PATRICIA RAQUEL SILVA FERREIRA. 
Inscrita no CPAPI/CP, 43.249.410/0001-8. OBJETO: Prestação de 
serviços pare atender a realização da IX Conferência Municipal de 
Assistência Social do município de São  ego  do Paraíso/MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade DISPENSA DE VALOR 021/2023 e rege-se pelas disposições 
expressas NO FUNDAMENTO LEGAL  Art.  24 II, Lei Federal 8.666/93 e 
sues alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, sueletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
vencedora passe a integrar este contrato. VALOR: R$ 12.800.00 
(doze • mil e oitocentos  reels).  MANUA; O presente contrito 
Iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ELEMENTO DE 
otSPESA 3.3.90.39 - Outros-Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica. 
ORGAP 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. UNIDADE 
ORÇAMENTARIA 02.17 - Fundo Municipal de Assistência SociaL. 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 08.244.0124.2047.0000 - Manutenção do 
i-undo  Municipal de Assistência Social.. DATA DA ASSINATURA: 01 de 
agosto de 2023. 

Publicado por:. ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identi  Header.  raef0aee8510173b502e269d20a99e0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO joAo DOS PATOS 

RESOLUÇÃO Ct•WICAISIP  Ng  008 DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 

aisoLuçÃo CMOCNSJP Ng 008 DE 01 DE  AGOSTO  DE 2023.  

DISPÕE SOBRE O RESULTADO OFICIAL DA PROVA ESCRITA E 
HOMOLOGAÇÃO DA CANDIDATURA DOS APROVADOS PARA O 
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
QLADRIEWO 2024- 2028, E DA OUTRAS OROvIDÊNCIAs. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS 
ESTADO DO MARANHÃO (CMDCA/SJP), &no responsável pelo 
processo de escolha do Conselho I utelar, segundo a Lei Municipal n.9  
755/2023 e Resolução 231/2022, do CONANDA - Conselho  National  dos 
Direitos da Criança e do AdolesCente, que dispõem sobre os Parâmetros 
de escolha e Funcionamento dos Conselhos Tutelares, 
CONSIDERANDO concluldo a análise recursal relativo a Prova Objetiva e 
o resultado prellminar. 
RESOLVE:  
Art.  1° Publicar e divulgar o -resultado ofic:al da Prove Objetiva do 
nteeesso de Escolha dos  ~Oros  do CONSR,H0 TUTFI AR de  SRO  leãe 
dos  Pates-  MA.  
Art. it.  A dassificação será em ordem decrescente de nota da prova 
escrita, sendo considerado habilitado Q candidato que obtiver 60% 
(sessenta  por cento) de  aproveitamento na prove objetiva.  
Ms Mau 	Witt DOSSICiodO Mon motto 

figU0001. SMOOSSAVIO -P »au a= 
2 	inourstimAtersedsous iss 	- ~RAGA 

1 

3 4 DAS/WÀ Me WOW .11.00/ _14.11 IMOILRADA 
~MOOS Vallq 91» id ~Ann» 

ei www.tamem.org.br  91/126 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  

 

_ 
No 14R sextara, 4 gle a 

'YU 
te,  otk 20Z3/ 1,y.3 

. 	_ 

ISSN 1677-7069  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N5  9/2023 

OBJETO: CONVÉNIO: 925212/2021, Contratação de empresa de engenharia para 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA  AREA  URBANA NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO - MA. O PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão, 
CD uso de sues atribuições constitucionais, e tendo em vista o conteúdo do presente 
processo regular de licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço Global, 
HOMOLOGO para fins de direito a proposta encaminhada e assinada por, K. W. DA SILVA 
EIRELI - CNPJ: 17.900.471/0001-E9, da cidade de Aguiarndpolis - TO, vencedora  coin  o 
preço total de RS 677,839,87 seiscentos e setenta e sete mil oitocentos e trinta e nove 
reais e oitenta e sete centavos), já  mencionada na própria Ata da Conassão Permanente de 
Licitação. Assim, determino que as serviços contabeis deste Município façam o registro na 
forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando assegurar os compromissos ora 
assumidos, CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 

SÃO JOÃO DO PARAiSO-MA,  le  de agosto de 2023. 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  JOSE  DE RIBAMAR 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ni 10/202 

A Prefeitura Municipal de  Sao  José de Ribamar - MA, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o aviso do chamamento público 
na 10/2023, que tem por objeto a inscrição de profissionais formados em comunicaçao, 
publicidade cm  marketing  e/ou ligados à área de atuação de publicidade e  marketing  no 
intuito de constituir subcomissão técnica para a contratação de agência de 
publicidade/propaganda, nos termos da Lei federal n5 12232/2010.  Periodic  para entrega 
da documentação: 07/08/2023 a 16/08/2025, das 08h0Dmin às 13h0Ornin, no prédio da 
Central de Ucitações, Contmtos e Cenvenios, Praça da Matriz,  nn  142, Centro, nesta cidade. 
O Fulhal está a disposição dos interessados no mesmo local e no  site  
nttps://transparencia.saojosederibamagma.gov.bilicitacoes onde poderá ser consultado e 
obtido gratuitamente. 

São Jose de Ribamar - MA, 3 de agosto de 2023. 
CARLA ARAUJO SOUZA. 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO M11 2  14/2023 

O Municipio de  Ski  Roberto - MA, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
14/2023, Processo Administrativo rd. 49/2023. do tipo menor preço por item,  rive  tem 
como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de capadtação 
permanente de profissionais nas áreas de assistência social, educação e saúde do 
rnunicipio de São Roberto/MA, com data de abertura dia 15/08/2023, às 09:00 h. A 
Licitação  sera  regida pela Lei niz, 10.520/02, Decreto Federal n" 10.024/2019, da Lei 
Complementar n.5  123/2006 alterada pela Lei Complementar  nil  147/2014 e, 
subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e sues alterações. o Edital poderá ser 
consultado gratuitamente pelo sítio da Prefeitura de São Roberto/MA/Portal da 
Transparência: https://www,saoroberto.ma.govlsr, ou pelo Sinc-Contratail-CEMA ou 
hfips://www.licitasaoroberto.com.brt Camila Holanda Carneiro - Pregoeira- São 
Roberto/MA, 02 de agosto de 2023.  

Sec  Roberto/MA, 2 de agosto de 2023 
CAMILA HOLANDA CARNEIRO. 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N5  5/2023 

A PREFEITURA DE VIANA - MA, através da Secretaria de Administração e 
Planejamento torna público, para conhecimento dos interessados que  said  
HOMOLOGANDO licitação na modalidade acima inscrita, em regime de MENOR PREÇO 
GLOBAL, tipo MENOR PREÇO, para Contratação da empresa  MIX  GESTA0 CONSTRUÇÃO E 
LOCAÇÃO LTDA para Contratação de pessoa juridica especialirada para a construção de 01 
Luma) escola de  OR  (seis) salas padrão RIDE, no povoado Bacurizeiro ien Municipio de 
Viana/mA, por ter apresentado proposta no valor de RS 2.245.041,30 (dois milhões, 
duzentos e quarenta e cinco mil, quarenta e um  reels  e trinta centavos), por ter cumprido 
com todas as exigências do Edital e seus anexos. 

Viana - MA, In de agosto de 2023. 
RAVLSON RAMON SANTOS NUNES 

Secretario Municipal de Administração de Planejamento 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 135. 21/2023 

O Municipio de Viana - MA. através da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, por meio da Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  
avisa aos interessados que fará recusar Licitação  ea  5eguinte modalidade e condições, 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo de dispute: Aberto. Tipo de licitação: Menor 
Preço Global, que será regida pela Lei n5  10.520/2002 e Decretos Federais n5  
7.892/2013 e n" 10.024/2019, Decretos  Municipals  rd. 189/2023 e 190/2023, 
subsidiariamente as disposições da Lei ne 8.666/93, e suas alterações. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS, POR DEMANDA, DE AGENCIAMENTO  OE  
VIAGENS, COMPREENDENDO 05 SERVIÇOS DE EMISSÃO, RESERVA, MARCAÇÃO, 
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA O 
MUNICÍPIO  OE  MAMA - MA_  Oat. 	haráne do recablmento  due  Pt-Aprons  
Documentacão da Habilitação, Até as 08h:S9min do dia 18/08/2023. Data e horádo do 
inicio da disputa: 09h:00min do dia 18/08/2023.  Site  para realização do Pregão: 
qmtw.licitanet.cam.br. Poderão participar da Delta* todas as empresas especializadas 
no ramo, que comprovem possuir os requisites mlnimos de qualificação exigidos no 
edital, para a execução de seus objetivos. o edital e seus  an  aros encontram-se 
disponíveis no prédio onde funciona 	Comissão Permanente de Licitação. das 
0811:00min às 1Bh:COmin, ou através do Portal da Transparência do Município  pelt,  
endereço https://www.viana.ma.gov.br  ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, 
www.licitaneteern.br. Dúvidas  e-mail:  prefeituraviana@outlook.com.  

Viana - MA, 3 de julho de 2023. 
RAYLSON RAMON SANTOS NUNES 

Secretário Municipal da Administração e Planejamento 

ESTADO DE MATO ROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NI/ 2/2023 

PROCESSO N". 095/2023. 
O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público o resultado da julgamento dos recursos apresentados na fase de Habilitação 
da Tomada de Preço 002/2023, da licitação acima referenciada que tem por objeto: 
Contratação de empresa para execução de obra de ampliação da Feira Livre, através do 
Contrato de Repasse n5  910690/2021, firmado entre o MAPA, por intermédio da Caixa 
Económica Federal e a Prefertura do Municipio de Água goa-MT. 

A Comissão Permanente de Licitação decide: 
Manter a HABILITAÇÃO das empresas: 1 F V Gomes Engenharia Ltda e Solar 

Construções e Locação ltda e; 
HABILITAR a empresa Construtora Construvale  [keg  - ME e; 
Manter a INABIUTAÇÃO da empresa: Engernar Construções e Serviços Eireli. 
COMUNICA ainda que a abertura dos envelopes de propostas de preço das 

empresas habilitadas, será: 
DAI-A: 09/08/2023. 
HORÁRIO: 14h0Omin, horário de  Brasilia.  
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Agua Boa-MT. 

Água Boa/MT, 3 de agosto 2023. 
GILSON CESAR DA SILVA GALLE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 35  Termo Aditivo ao Contrato: 076/2023, Contratada: Mauricio Magalhães Faria  
Junior  Advocacia 5/5. Objeto: Contratação de serviços de Escritório de Advocacia, 
objetivando a defesa e patroclnio de demandas deste município  ?into  ao Tribunal de  
Castes  do Estado de Mato Grosso. PRAZO: Fica o presente que tem seu vencimento em 
09/08/2023 prorrogado de comum acordo entre as partes em 12 meses a partir de seu 
vencimento extinguindo-se em 09/08/2024. VALOR: As partes ajustam que não haverá 
majoração nos preços; 0 valor total estimado para o presente contrato é de RS 333.372.16 
trezentos e trinta e três mil trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos), valor 

este dividido em 12 parcelas mensais iguais e sucessivas no valor de R5 27.751,43 (date e 
sete mil setecentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos). Enquanto não for 
conhecido o resultado  des  serviços previstos na cláusula 1 deste instrumento, estima-se 
pare efeito de empenho prévio o valor de RS 138.907,15 (cento e  Uinta  e oito mil 
novecentos e sete reais e quinze centavos), referente aos meses de agosto a Dezembro de 
2023, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Administração  WWI  De Acordo do 
Prefeito Municipal, Data: 01/08/2023 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 32  Termo Aditivo ao Contrato: 076/2023. Contratada: Caixa Económica Federal, 
Obieto: serviços bancários de recolhimento de tributos, impostos, taxas, divide ativa e 
demais receitas públicas devidas é municipalidade, através de DAM, em padrão Febraban, 
pare consume da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT. Valor: Fica o presente 
acrescido o valor total de RS 35.044,24 (trinta e cinco mil quarenta e quatro reais e vinte 
e quatro centavos), correspondente a 25% do valor inicial atualizado do contrato, 
conforme parecer jurídico em anexo. Data: 22/02/2023 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Espécie, 01' Apostilamento do Contrato: 055/2023. Contratada: Aliança Indústria E 
Construções Ltda, Objeto: Contratação De Empresa Para Revitalização Da Praça Pública Da 
Praça Da Caliab. Do Apostilamento: O presente termo tem como finalidade apostilar o 
valor de RS 880.819,19 (dtacentos e oitenta mil oitocentos e dezenove reais e dezenove 
centavos) da dotação 1011. 4490510000 - Obras E Instalações  Foote  Recurso, 
1,711.0000204 - Transferência Da União - Lei Complementar Lei 176/2020, Reduzido: 172, 
para as dotações 1011. Construção E Reforma De Praças, Parques E Locais Públicos 
4.4.90.51.00.00- Obras E Instalações fonte Recurso: 2.754.0000000 - Operações De Crédito, 
Reduzido: 935 E 1011, Construção E Reforma De Praças, Parques E Locais Públicos 
4.4.90.51.0000- Obras E Instalações Fonte Recurso: 1.500.0000000 - Recursos Ordinárlos 
Reduzido: 174.0ata: 24/07/2023 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Espécie: 01° Apostilarnento do Contrato: 060/2023. contratada: Sem-Obras Engenharia Ltda, 
Objeto: Contratação De Empresa Para Requalificação Urbana E Paisagismo Na Praça Da 
Bandeira, CONFORME PROJETO,  Go  Apostilamento: O presente termo tem como finalidade 
apostilar  avatar  de R$ 853.000,00 (oitocentos e cinquenta e três mil reais) da dotação 1011 
- Construção E Reforma De Praças, Parques E Locais Públicos 4490510000 - Obras E 
Instalacoes Fonte Recurso: 27540000000 Operações De Crédito  Red,  936 para dotação  loll  

Construção E Reforma De Praças, Parques E Locais Públicos 9490510000 - Obras E 
Instatacoes Fonte Recurso: 27540000000 Operações De Crédito Red.171, Data: 22/07/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nez 47/2023 

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna pitiblico aos interessados que  
realized  licitação  cilia (Elora  é o Registro de Preços para Future e Eventual Aquisição de 
Medicamentos para Farmacia itáSiCa do Municipio, itens que foram  Recessed°,  e desertos 
no Pregão Eletrônico n5 022/2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 
Modalidade: Pregão, Formai Eletrônica. Rico: Menor preço por item. Data de Abertura: 18 
de agosto de 2023, às 091100min (horário de  Brasilia).  

o 	Edital, 	na 	Integra, 	esta 	disponível 	em: 
http://www.araputanga.mt.gov.bdcategoria/pregao-eletronico  https://www.gotbdcompras:  

https://www.comprasnet.gov.be  seplan3Riaraputangamt.govbr 

Araputanga/ MT, 3 de agosto de 2023. 
CRISTINA MARIA DE UMA 

AnAnte de Contratarão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CONCORRENCIA NI 1/2023 

A Prefeitura Municipal de Brasnorte MT, por meio de Comissão Especial de 
Licitação nomeada pela Portaria nu 122/2023, tome público para conhecimento dos 
interessados, que PRORROGA a data de abertura referente a licitação na modalidade 
concorrenda Pública  nn  001/2023 tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em serviços na área  an  engenhada pare execução da obra de 
Implantação de Pavimentação Urbana na Avenida dos Pioneiros, Avenida dos Pioneiros  
cam  Arlindo  Mayer,  Bairro pôr do Sol e Avenida João Rodrigues no Municiplo de 

&solo m peewee:, eletninine 
misermir eel, Ladizo(1530ZOUCEMOODI 

zurmamm mercrio mammy/re melseiel,1ff m 2.1oitz  az  24101S/2001. LCP Infracstru.ra 4e Ca..  Odra. 4' 	- Mr-RI-sat S~-, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

